

## บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่งจังหวัดสระแก้ว ที่ 669/2565 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 )

|                          |                             |                                     |                          |                    |             |
|--------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------|-------------|
| <input type="checkbox"/> | ประเภท                      | งานปรับปรุงห้องโถงหน้าอาคารสำนักงาน |                          |                    |             |
| <input type="checkbox"/> | สถานที่ก่อสร้าง             | สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว     |                          |                    |             |
| <input type="checkbox"/> | หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ |                                     |                          |                    |             |
| <input type="checkbox"/> | แบบเลขที่ + เอกสารเลขที่    | เฉพาะแห่ง                           | พื้นที่อาคาร             | 60 ตร.ม.           |             |
| <input type="checkbox"/> | ประมาณราคาตามแบบ            | ปร.4                                | จำนวน                    | 3                  | แผ่น        |
| <input type="checkbox"/> | ราคาค่าวัสดุ                | สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า            | กระทรวงพาณิชย์           | จังหวัดสระแก้ว     | ประจำเดือน  |
| <input type="checkbox"/> | ประมาณราคาเมื่อเดือน        | มีนาคม 2565                         | <input type="checkbox"/> | ปรับราคาเมื่อเดือน | มีนาคม 2565 |

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว.281 ลว.19 มิถุนายน 2563

FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เรือโนโซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

| ลำดับที่                     | รายการ  | ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก           |            | หมายเหตุ    |
|------------------------------|---|-------------------------------------|------------|-------------|
|                              |   | ตอกเข็ม                             | ไม่ตอกเข็ม |             |
| 1                            | ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน) | 0                                   | 373,400    |             |
|                              | ราคารวมค่า Factor F                           | 0                                   | 487,511    |             |
|                              |   | 0                                   |            |             |
| รวมเงิน (1)                  |   | 0                                   | 487,511    |             |
| คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ |   | 0                                   | 487,500    |             |
| (ตัวอักษร)                   |   | สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน |            |             |
| <input type="checkbox"/>     | พื้นที่อาคาร                                  | 60                                  | ตร.ม.      | เฉลี่ยราคา  |
|                              |   | 0                                   | 8,125      | บาท / ตร.ม. |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( ลงชื่อ ) .....ประธานกรรมการ

( นายไพรัชต์วีริต วิริยะภักพงศ์ )

( ลงชื่อ ) .....กรรมการ

( นายประวิทย์ คำนึ่ง )

( ลงชื่อ ) .....กรรมการ

( นายรุ่งนรินทร์ คุ่มทอง )

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

| โครงการก่อสร้าง |   | งานปรับปรุงห้องโถงหน้าอาคารสำนักงาน | แบบเลขที่    | เฉพาะแห่ง |  |
|-----------------|---|-------------------------------------|--------------|-----------|--|
| สถานที่ก่อสร้าง |   | สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว     | เอกสารเลขที่ |           |  |
| ลำดับ           | รายการ  | จำนวนเงินชนิดฐานราก                 |              | หมายเหตุ  |  |
|                 |   | ไม่ตอกเข็ม                          | ตอกเข็ม      |           |  |
|                 | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน  |                                     |              |           |  |
| 1               | กลุ่มงานที่ 1   |                                     |              |           |  |
|                 | (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี) |                                     |              |           |  |
|                 | 1.1 งานเฟอร์นิเจอร์และกราฟฟิค   |                                     |              |           |  |
|                 | 1.1.1 งานเฟอร์นิเจอร์งานไม้กันน้ำกันปลวก HMR กรุลามิเนต                             | 205,000                             | 0            |           |  |
|                 | 1.1.2 งานกราฟฟิคและป้ายต่างๆ  | 27,000                              | 0            |           |  |
|                 | 1.2 งานสถาปัตยกรรม  |                                     |              |           |  |
|                 | 1.2.1 งานวัสดุผนังหลังคา  | 12,000                              | 0            |           |  |
|                 | 1.2.2 งานฝ้าเพดาน   | 12,000                              | 0            |           |  |
|                 | 1.2.3 งานประตู - หน้าต่าง   | 85,000                              | 0            |           |  |
|                 | 1.3 งานไฟฟ้าแสงสว่าง  | 32,400                              |              |           |  |
|                 |   |                                     |              |           |  |
|                 | รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1  | 373,400                             | 0            |           |  |

## บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

|                 |                                     |                              |              |           |
|-----------------|-------------------------------------|------------------------------|--------------|-----------|
| โครงการก่อสร้าง | งานปรับปรุงห้องโถงหน้าอาคารสำนักงาน |                              | แบบเลขที่    | เฉพาะแห่ง |
| สถานที่ก่อสร้าง | สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว     |                              | เอกสารเลขที่ |           |
| ผู้ประมาณการ    |                                     | วันที่ประมาณราคา มีนาคม 2565 | พื้นที่อาคาร | ตร.ม.     |
| ผู้ปรับราคา     |                                     | วันที่แจ้งราคา               | จำนวน        | ชั้น      |

| ลำดับ | รายการ  | หน่วย | จำนวน | ราคาวัสดุ |          | ค่าแรงงาน |           | ราคารวม |
|-------|---|-------|-------|-----------|----------|-----------|-----------|---------|
|       |   |       |       | ต่อหน่วย  | รวมวัสดุ | ต่อหน่วย  | รวมค่าแรง |         |
|       | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน  |       |       |           |          |           |           |         |
|       | กลุ่มงานที่ 1   |       |       |           |          |           |           |         |
|       | 1.1 งานเฟอร์นิเจอร์และกราฟฟิค                                     |       |       |           |          |           |           |         |
|       | 1.1.1 หมวดยเฟอร์นิเจอร์งานไม้กันน้ำกันปลวก HMR กรุลามิเนต         |       |       |           |          |           |           |         |
| 1     | B1 ผนังตกแต่ง แผงโลโก้ 2.50 x 3.00 x 0.30 M                       | ชุด   | 1.00  | 25,000    | 0        | 10,000    | 10,000    | 10,000  |
| 2     | B2 ผนังตกแต่ง และบาร์เคาน์เตอร์ 3.30 x 3.00 x 0.40 M.             | ชุด   | 1.00  | 20,000    | 20,000   | 5,000     | 5,000     | 25,000  |
| 3     | B3 แผงตกแต่ง ฝ้าเพดานกรุลามิเนต 5.65 x 0.40 x 0.02 M              | ชุด   | 1.00  | 40,000    | 40,000   | 20,000    | 20,000    | 60,000  |
| 4     | B4 มือจับราวบันไดไม้จริงทลาย้อมสีตามแบบ 5.55 x 0.10 x 0.05 x 2.00 | ชุด   | 2.00  | 20,000    | 40,000   | 20,000    | 40,000    | 80,000  |
| 5     | B5 มือจับราวบันไดไม้จริงทลาย้อมสีตามแบบ 2.50 x 0.10 x 0.05 2.00 M | ชุด   | 2.00  | 10,000    | 20,000   | 5,000     | 10,000    | 30,000  |
|       | รวม (1.1.1)   |       |       |           | 120,000  |           | 85,000    | 205,000 |
|       | 1.1.2 งานกราฟฟิคและป้ายต่างๆ                                      |       |       |           |          |           |           |         |
| 1     | G1 ตัวอักษรและโลโก้คริลิคไคคัท 120 x 135 CM.                      | ชุด   | 1.00  | 10,000    | 10,000   | 5,000     | 5,000     | 15,000  |
| 2     | G2 ชุดสติ๊กเกอร์โลโก้สติ๊กเกอร์ D1 260 x 100 CM                   | ชุด   | 1.00  | 3,000     | 3,000    | 2,000     | 2,000     | 5,000   |
| 3     | G3 ชุดสติ๊กเกอร์แถบขุ่น ติดหน้าต่าง 260 x 110 CM.                 | ชุด   | 1.00  | 5,000     | 5,000    | 2,000     | 2,000     | 7,000   |
|       | รวม (1.1.2)   |       |       |           |          | 18,000    | 9,000     | 27,000  |
|       | 1.2 งานสถาปัตยกรรม  |       |       |           |          |           |           |         |
|       | 1.2.1 งานพื้น-ผิวพื้น   |       |       |           |          |           |           |         |
| 1     | F0 พื้นหินขัดเติมทาความสะอาดและเคลือบผิวใหม่                      | ตร.ม. | 60.00 | 100       | 6,000    | 100       | 6,000     | 12,000  |
|       | รวม (1.2.1)   |       |       |           |          | 6,000     | 6,000     | 12,000  |
|       | 1.2.2 งานฝ้าเพดาน   |       |       |           |          |           |           |         |
| 1     | ฝ้าเพดานหลุมเติมร้อยถอนขอบไม้และเก็บซ่อมทาสีขาว                   | ตร.ม. | 60.00 | 100       | 6,000    | 100       | 6,000     | 12,000  |
|       | รวม (1.2.2)   |       |       |           |          | 6,000     | 6,000     | 12,000  |
|       | 1.2.3 งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์                            |       |       |           |          |           |           |         |
| 1     | ประตูบานเลื่อน + ชุดหน้าต่างบานฟิกซ์ พร้อมชุด เลื่อน AUTO         |       |       |           |          |           |           |         |
|       | พร้อมชุดเลื่อน AUTO 2.60 x 2.50 ม. กระจกนิรภัย เทมเปอร์           | ชุด   | 1.00  | 60,000    | 60,000   | 25,000    | 25,000    | 85,000  |
|       | รวม (1.2.3)   |       |       |           | 60,000   |           | 25,000    | 85,000  |

|                 |                                     |                              |                    |
|-----------------|-------------------------------------|------------------------------|--------------------|
| โครงการก่อสร้าง | งานปรับปรุงห้องโถงหน้าอาคารสำนักงาน | แบบเลขที่                    | เฉพาะแห่ง          |
| สถานที่ก่อสร้าง | สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว     | เอกสารเลขที่                 |                    |
| ผู้ประมาณการ    |                                     | วันที่ประมาณราคา มีนาคม 2565 | พื้นที่อาคาร ตร.ม. |
| ผู้ปรับราคา     |                                     | วันที่แจ้งราคา               | จำนวน ชั้น         |

| ลำดับ | รายการ                             | หน่วย | จำนวน | ราคาวัสดุ |               | ค่าแรงงาน |              | ราคารวม       |
|-------|------------------------------------|-------|-------|-----------|---------------|-----------|--------------|---------------|
|       |                                    |       |       | ต่อหน่วย  | รวมวัสดุ      | ต่อหน่วย  | รวมค่าแรง    |               |
|       | <b>1.3 งานไฟฟ้าแสงสว่าง</b>        |       |       |           |               |           |              |               |
| 1     | เปลี่ยนโคมและหลอดไฟดาวไลท์         | ชุด   | 24    | 450       | 10,800        | 150       | 3,600        | 14,400        |
| 2     | เพิ่มโคมและหลอดไฟดาวไลท์แบบปรับมุม | จุด   | 12    | 550       | 6,600         | 200       | 2,400        | 9,000         |
| 3     | ไฟ เทรคไลท์พร้อมราง                | จุด   | 3     | 2,000     | 6,000         | 1,000     | 3,000        | 9,000         |
|       | <b>รวม (1.3)</b>                   |       |       |           | <b>23,400</b> |           | <b>9,000</b> | <b>32,400</b> |

## แบ่งงวดงาน – งวดเงิน และระยะเวลาการก่อสร้าง

|                      |   |
|----------------------|---|
| สิ่งก่อสร้าง         | งานปรับปรุงห้องโถงหน้าอาคารสำนักงาน   |
| สถานที่ก่อสร้าง      | สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว   |
| ราคาค่าก่อสร้าง      | 100 %   |
| ระยะเวลาการก่อสร้าง  | 30 วัน (สามสิบวัน) แบ่งเป็น 1 งวด   |
| งวดที่ 1(งวดสุดท้าย) | จำนวนเงิน 100 % (หนึ่งร้อยเปอร์เซ็นต์ของสัญญาจ้าง)<br>จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้าง<br>1.1 รื้อถอนสิ่งกีดขวางการก่อสร้าง<br>1.2 งานเฟอร์นิเจอร์งานไม้กันน้ำกันปลวก HMR กรูลามิเนต<br>1.3 งานกราฟฟิคและป้าย<br>1.4 งานพื้น-ผิวพื้น<br>1.5 งานฝ้าเพดาน<br>1.6 งานประตู่ – หน้าต่าง<br>1.7 งานไฟฟ้าแสงสว่าง |

และได้ก่อสร้างรายการต่าง ๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ครบถ้วน ถูกต้อง ตามรูปแบบรายการและสัญญาทุกประการ  
ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา 30 วัน)

085-1181445